
  

 

  

 

 

Oborová podnikatelská mise 
Lvov, Ternopil, Černivci, Ivano-

Frankivsk, Ukrajina  

1. 6. – 7. 6. 2025 

 

 

Podnikatelská mise na 
západní Ukrajinu v oblasti 
stavebnictví 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Podnikatelská mise na západní Ukrajinu v oblasti  
stavebnictví 
1. 6. – 7. 6. 2025 

 

 

Zahraniční kancelář CzechTrade Ukrajina – Lvov připravuje oborově 

zaměřenou podnikatelskou misi ve stavebnictví pro získání příležitostí 

pro české podnikatelské subjekty v dané oblasti. 

Na západní Ukrajině je vzhledem k aktuálnímu vývoji zvýšený zájem  

o stavebnictví, dochází k výstavbě soukromých, komerčních a státních 

budov a objektů. Situace je způsobená přesunem obyvatel a subjektů  

z východních částí země do západních regionů. Dalším faktorem je 

přesun obyvatel z malých obcí do větších měst.  

Místní ukrajinské firmy v oblasti stavebnictví mají zájem o spolupráci se 

zahraničními partnery, mnohé se potýkají s nedostatkem materiálů, 

personálu i know-how. Vzhledem k válečnému stavu se část 

ukrajinských firem v oblasti stavebnictví potýká s řadou problémů  

a v západní oblasti země je zvýšená poptávka po stavbě nových budov. 

Zastaralé budovy pro bydlení byly z velké části postavené v době 

Sovětského svazu, jsou v nevyhovujícím stavu, zastaralé, těžce 

opravitelné a energeticky náročné. Proto dochází k výstavbě celé řady 

nových bytových komplexů, které mají uspokojit poptávku. Tento stav se 

projevil i v ceně za ubytování, kdy pouze během války vzrostla cena 

bydlení a nemovitostí několikanásobně. 

 

Cíle podnikatelské mise 

— České firmy se během podnikatelské mise zúčastní několika podnikatelských fór v oblasti 

stavebnictví, navštíví místní společnosti a budou mít příležitost pro dvoustranná jednání. Dále 

budou mít příležitost získat informace o objektech, které byly zasažené válkou včetně návštěvy 

vybraných objektů.  

— Podnikatelská mise nabídne českým společnostem možnost seznámit se s aktuálním stavem na 

místě, stavebními příležitostmi, získat znalost místních specifik v daném oboru a navázat vhodné 

kontakty.  

— Během mise rovněž navštívíme místní firmy a podniky. Podnikatelé budou mít příležitost se 

seznámit s představiteli místní správy a obchodními komorami, které jsou aktivní na západní 

Ukrajině a také získat klienty nebo partnery pro spolupráci, nalézt nové exportní příležitosti, 

navštívit místní podniky a získat přístup k probíhajícím a plánovaným projektům ve Lvově  

a regionu západní Ukrajiny.  

 



Podnikatelská mise na západní Ukrajinu v oblasti  
stavebnictví 
1. 6. – 7. 6. 2025 

 

 

Oborové zaměření mise: 

— Stavebnictví a stavební materiály 

 

Předběžný program 

— 1. den (neděle 1. 6. 2025) 

• Odjezd z Prahy nočním vlakem Regiojet do Přemyšle v Polsku. 

 

— 2. den (pondělí 2. 6. 2025.) 

• Příjezd do Lvova, ubytování v hotelu. 

• Prezentace firem na Lvovské městské radě a seznámení se s investičními příležitostmi ve 

Lvově – prezentace oddělení investic a projektů.  

• Návštěva vybraných objektů a projektů ve městě. 

 

— 3. den (úterý 3. 6. 2025) 

• Česko-ukrajinské business fórum v oblasti stavebnictví ve spolupráci se Lvovskou obchodně-

průmyslovou komorou, Česko-ukrajinskou obchodní komorou a Lvovským stavebním 

klastrem. 

• Návštěva projektu UNBROKEN.  

• Návštěva společnosti Alterra Group a industriálního parku Formatsia.  

• Přejezd do Ternopilu. 

 

— 4. den (středa 4. 6. 2025) 

• Prezentace firem na Regionální státní administrativě Ternopilské oblasti, setkání a networking 

s místními stavebními společnostmi a vedením oblasti a města. 

• Návštěva společnosti KNAUF a dalších vybraných společností.  

• Přejezd z Ternopilu do města Černivci. 

 

— 5. den (čtvrtek 5. 6. 2025) 

• Business fórum ve spolupráci s vedením města Černivci a místními stavebními společnostmi, 

prezentace českých firem a networking.  

• Prohlídka stavebních komplexů ve městě, návštěva vybraných firem a projektů.  

• Přejezd do Ivano-Frankivska. 

 

— 6. den (pátek 6. 6. 2025) 

• Stavební fórum ve spolupráci s Honorárním konzulátem ČR v Ivano-Frankivsku  

a developerskou společností Blago, prohlídka stavebních projektů.  



Podnikatelská mise na západní Ukrajinu v oblasti  
stavebnictví 
1. 6. – 7. 6. 2025 

 

 

• Návštěva závodu PJSC Ivano-Frankivskcement.  

• Přejezd do Lvova a odjezd do Prahy. 

 

— 7. den (sobota 7. 6. 2025) 

• Příjezd do Prahy. 

 

Firmy k navštívení 

— Blago Developer 

Jedna z největších developerských společností v oblasti západní Ukrajiny s 20 lety zkušeností  

a rozsáhlými projekty v oblasti stavebnictví. Specializuje se na projekty ve všech oblatech 

městské výstavby.  https://blagodeveloper.com/pro-nas/   

 

— PJSC Ivano-Frankivskcement 

Moderní high-tech stavební společnost, která vyrábí: cement, střešní krytiny, beton, 

železobetonové výrobky a suché stavební směsi. Je jedním z předních výrobců stavebních 

materiálů na Ukrajině s výrobní kapacitou 4 milionů tun ročně. Firma má přes 2 500 zaměstnanců. 

https://www.ifcem.if.ua/en   

 

— Knauf  

Nadnárodní společnost zaměřená na výrobu sádrokartonových systémů, omítek a izolačních 

materiálů, která se koncentruje na odvětví udržitelného lehkého stavebnictví. Společnost se 

věnuje rozsáhlým projektům, výzkumu a vývoji pokročilých stavebních materiálů, povrchových 

úprav, telepelné izolace, designových strojů a složitým řešením pro výstavbu specifických budov. 

https://knauf.com/uk-UA   

 

— Alterra Group 

Developerská společnost, která se specializuje na výstavbu skladů, výrobních areálů, business  

a nákupních center a dalších typů komerčních nemovitostí. Společnost se podílela na výstavbě 

řady projektů v okolí Lvova a na západní Ukrajině (např. Industrial Park Formatsia). 

https://alterragroup.com.ua/en, https://formatsia.com.ua/lviv    

 

— Projekt Unbroken 

Unikátní rehabilitační a zdravotnické zařízení složené z více než 20 objektů a budov, které se 

naustále rozšířují a dostavují. Projekt má kapacitu přes půl milionu pacientů ročně a vyustavuje 

nová centra, části a budovy. Na výstavbě se podílela celá řada zahraničních státních a 

soukromých organzací. Vedení projetku hledá vhodné partnery pro další rozvoj projektu. 

https://unbroken.org.ua/   

Program dalších návštěv vybraných podniků a projektů upřesníme v závislosti na profilu přihlášených 

českých společností. 

https://blagodeveloper.com/pro-nas/
https://www.ifcem.if.ua/en
https://knauf.com/uk-UA
https://formatsia.com.ua/lviv
https://unbroken.org.ua/


Podnikatelská mise na západní Ukrajinu v oblasti  
stavebnictví 
1. 6. – 7. 6. 2025 

 

 

Formy účasti 

Osobní účast 

— Logistické zajištění mise.  

— Účast na B2B fórech. 

— Návštěvy vybraných firem a projektů.  

— Částečné zajištění občerstvení.  

 

— V ceně není zahrnuta cesta vlakem na/z Ukrajinu a ubytování v hotelech. 

 

— Cena za jednu osobu za firmu: 25 000 Kč bez DPH 

— Cena za dvě osoby za firmu: 35 000 Kč bez DPH 

 

Podmínky účasti na misi 

— Včasné vyplnění a odeslání závazné přihlášky, nejpozději do 12. 5. 2025 

— Uhrazení účastnického poplatku (po obdržení závazné přihlášky vám bude obratem zaslána 

zálohová faktura) do 26. 5. 2025 

— Včasné doručení požadovaných firemních materiálů do 26. 5. 2025 

 

 

Rádi zodpovíme Vaše dotazy týkající se forem prezentace, doprovodných 

služeb, vhodnosti pro váš výrobek/službu a poradíme, jak se nejlépe připravit.  

 

Přihlášku prosím zašlete gestorovi akce do 12. 5. 2025. 

 

 

  

KONTAKT NA GESTORA AKCE: 

Adam Havel 

CzechTrade 
 

Agentura CzechTrade 

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

 

tel.: +420224907503 

mob.: +420727923295 

e-mail: adam.havel@czechtrade.cz 

 

KONTAKT NA ZAHRANIČNÍ 

KANCELÁŘ 

Vojtěch Vraspír  

CzechTrade Ukrajina - Lvov 

 
Antonovycha 130/a, 79029 Lvov, Ukrajina 

 

mob.: +380 95 142 73 36 

e-mail: vojtech.vraspir@czechtrade.cz 



Podnikatelská mise na západní Ukrajinu v oblasti  
stavebnictví 
1. 6. – 7. 6. 2025 

 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Název firmy 
 

IČ, DIČ 
 

Ulice, č.p. 
 

Město, PSČ 
 

Kontaktní osoba / funkce 
 

Telefon 
 

Mobil 
 

Fax 
 

E-mail 
 

Web 
 

Hlavní činnost firmy 
 

Roční obrat 
 

Podíl exportu na obratu 
 

Výrobky/služby k nabídnutí 
 

 

Prosím označte Vámi vybrané služby: 

 Osobní účast jednoho zástupce firmy (25 000 Kč bez DPH) 

 Osobní účast dva zástupci firmy (35 000 Kč bez DPH) 

  

     

 

Místo, datum  ............................................  Podpis  .......................................................

 

Přihlášku zašlete do datové schránky, e-mailem s elektronickým podpisem 

nebo v originále poštou. 

Agentura CzechTrade, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

adam.havel@czechtrade.cz 

Datová schránka (ISDS): ID afrv7v6 

Upozornění: Podpisem této přihlášky klient stvrzuje, že se seznámil se zněním Všeobecných obchodních 

podmínek, které jsou dostupné v tištěné formě v sídle České agentury na podporu obchodu na adrese výše 

a elektronicky na: https://www.czechtrade.cz/obchodni-podminky  


